
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24.12.2019     № 44 
 

 

Об утверждении структуры 

Городской Думы города Таганрога 

 

 

В соответствии со статьей 36 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 

Решением Городской Думы города Таганрога от 09.10.2019 № 6 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 336 «Об утверждении Положения 

«О постоянных комиссиях Городской Думы города Таганрога», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить структуру Городской Думы города Таганрога согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу Решение Городской Думы от 28.07.2016 № 223 «Об 

утверждении структуры Городской Думы города Таганрога». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

4. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                                                                                                И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы 

от 24.12.2019 № 44 

 

Структура Городской Думы города Таганрога 

 

 

  ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога 

Заместитель председателя  

Городской Думы города Таганрога 

Постоянные комиссии  Городской 

Думы города Таганрога 

Аппарат Городской  

Думы города  

Таганрога 

 

по бюджету и 

налогам 

по  

жилищно-

коммунальному  

хозяйству 

и  

транспорту 

по 

здравоохранению, 

социальной 

политике, 

физической 

культуре и спорту 

по строительству, 

градорегулированию 

и муниципальной 

собственности 

 

по местному 

самоуправлению 

по делам 

молодежи, 

образованию, 

науке и культуре 

по безопасности 

жизнедеятельности и 

взаимодействию с 

правоохранительными 

органами 

по стратегическому 

развитию, 

экономической 

политике, 

национальным 

проектам и туризму 


